

DODATOK č. 5 k ZMLUVE O DIELO

(ďalej v texte iba „Dodatok č. 5“ v príslušnom gramatickom tvare)

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

č. zmluvy zhotoviteľa: 4/2021

1. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Spojená škola internátna
Sídlo: Školská 10, 071 01 Michalovce
Zastúpený: Mgr. Ružena Saboviková, riaditeľka
IČO: 17080789
DIČ: 2020748345
Bankové spojenie:
IBAN:

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: MAKE TECHNOLOGY, s.r.o.
Sídlo: Ivanská cesta 15 821 04 Bratislava
Zastúpený: Martin Kelemen, konateľ spoločnosti
Zapísaný: Výpis z Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka číslo 28689/B
IČO: 35856599
DIČ: 2021726850
IČ DPH: SK2021726850
Bankové spojenie:
IBAN:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

2. Predmet Dodatku č. 5

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku k zmluve:

2.1 Predmetom Dodatku č. 5 k Zmluve o dielo je zmena rozsahu výkazu výmer, Objekt: d) – Ostatné, časť 5 - Komunikácia pre Objednávateľa diela „Obnova SŠI, Školská 10, Michalovce“.

2.2 Čl. 6. Cena za Dielo, bod 6.1 sa mení nasledovne:

Cena za zhotovenie Diela v rozsahu podľa bodu 3.1 zmluvy v spojení s dodatkom zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán a predstavuje čiastku:

Cena za dielo bez DPH:	2 427 400,16 EUR
DPH	: 485 480,03 EUR
Cena s DPH	: 2 912 880,19 EUR
Slovom	: dvamiliónydeväťstodvanásťtisícosemstoosemdesiat EUR a devätnásť EUROCENTOV

3. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si Dodatok č. 5 pred jeho podpisom riadne prečítali, súhlasia s jeho obsahom, uzatvárajú ho na základe slobodnej, vážnej a zrozumiteľnej vôle, nie pod nátlakom, v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojim podpisom.
- 3.2 Tento Dodatok č. 5 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží Objednávateľa a dve vyhotovenia obdrží Zhotoviteľ.
- 3.3 Ak niektoré ustanovenia Dodatku č.5 budú považované za neplatné alebo nevymáhateľné, potom takéto ustanovenia budú neplatné iba v dotknutom a v najužšom možnom rozsahu, pričom zvyšná časť týchto ustanovení, ich význam a dôsledky, ako aj ostatné ustanovenia samotného Dodatku č. 5 zostanú aj naďalej v platnosti.
- 3.4 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tohto Dodatku č. 5 a Zmluvy o dielo prednostne formou vzájomnej dohody prostredníctvom svojich štatutárnych orgánov. V prípade, že spor sa nevyrieši dohodou, ktorákoľvek zo Zmluvných strán je oprávnená podať návrh na vyriešenie sporu príslušnému súdu Slovenskej republiky.
- 3.5 Dodatok č. 5 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
- 3.6 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 5 je nasledovná príloha:
- Príloha č. 1 - Rozpočet - pôvodné položky
Príloha č. 2 - Rozpočet - nové položky
- 3.7 Dodatok č. 5 nadobúda platnosť dňom jeho uzatvorenia a účinnosť v súlade § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Zverejnenie Dodatku č. 5 zabezpečí Objednávateľ.

V Michalovciach, dňa

V Bratislave, dňa

V mene Objednávateľa:

V mene Zhotoviteľa:

.....
Ing. Ružena Saboviková
riaditeľka SŠI

.....
Martin Kelemen
konateľ spoločnosti
MAKE TECHNOLOGY, s.r.o.

Príloha č. 1

Rozpočet – pôvodné položky

Objekt d) – Ostatné, časť 5 – Komunikácie

5 - Komunikácie

8 702,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
2	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	298,420	4,11	1 226,51
3	K	581114113o	Kryt z betónu prostého C 16/20 - okapový chodník hr. 150 mm	m2	298,420	12,25	3 655,65
4	K	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	86,500	9,65	834,73
5	K	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	86,500	4,55	393,58
6	K	631362021	Výstuž zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1,789	1 448,85	2 591,99

Príloha č. 2

Rozpočet - nové položky

Objekt d) – Ostatné, časť 5 – Komunikácie

5 - Komunikácie

8 702,63

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
2	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	298,420	4,11	1 226,51
3	K	Pol1	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze s dodaním materiálov	m2	298,420	12,25	3 655,65
4	K	Pol2	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	166,240	4,90	814,58
5	K	Pol3	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	m	166,240	2,50	415,60
6	K	Pol4	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 40 mm pre peších nad 100 do 300 m2 s dodaním dlažby	m2	298,420	8,68	2 590,29